АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
ь Он! пне  №  л##?-?,

Об утверждении результатов
школьного этапа всероссийской

-олимпиады школьников
по астрономии в 2018/2019 учебном
году на территории города
Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 27 августа 2018 № 01/2507 «Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказом
Комитета по делам образования города Челябинска от 05.09.2018 №1785-у «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2018/2019 учебном году на территории города Челябинска» и на основании
протоколов жюри по предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по астрономии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 9 классов -  16 баллов;
для учащихся 10-11 классов -  15 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по астрономии участников, набравших необходимое количество баллов,
установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
(приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 16.11.2017 № 2144-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по астрономии.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

mailto:edu@cheladmin.ru

2

школьников в 2018/2019 учебном году по предмету и сводный список участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Л.Ю. Манекину.

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», olymp74centr@inbox.ru, МБУ ДПО ЦРО (все
общеобразовательные организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
2665723

mailto:olymp74centr@inbox.ru

3

Приложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 2  Ь  О К Т  2018 №  Ш Л ' Ъ

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по астрономии
(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Школа Баллы Статус

1. Рыжова А.П. 5 МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска" 27.00 Победитель

2. Новиков Д.И. 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 26.00 Победитель
3. Гуцева А.К. 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 20.00 Призер
4. Струкова В.М. 6 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 20.00 Призер
5. - Честюнин М.А. 6 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 20.00 Призер
6. Каткова С.Н. 5 МАОУ "Гимназия № 100 г.

Челябинска" 19.00 Призер
7. Кутлузаманова

А.И. 5 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 18.00 Призер
8. Мокичев М.Е. 6 МАОУ "СОШ № 118 г. Челябинска" 18.00 Призер
9. - Гревцова А.А. 6 МАОУ "Гимназия № 100 г.

Челябинска" 17.00 Призер
10. Ризенко А.А. 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 17.00 Призер
11. Федорин Ю.Е. 5 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 17.00 Призер
12. Данилов С.В. 5 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 16.00 Призер
13. Мальцев А.Р. 5 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 16.00 Призер
14. ‘ Смолин Н.И. 5 МАОУ "СОШ № 152 г. Челябинска" 16.00 Призер
15. Букреев Я.С. 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 15.00 Призер
16. Мамыкина А. С. 5 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 15.00 Призер
17. Покалюхина У.А. 7 МБОУ "Гимназия № 48 г. Челябинска" 24.00 Победитель
18. Михайлов Я.М. 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 23.00 Победитель
19.. Мокичев В.Е. 7 МАОУ "СОШ № 118 г. Челябинска" 21.00 Призер
20. Андрющенко С.А. 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 18.00 Призер
21. Мотовилова В.А. 7 МБОУ "Лицей № 120 г. Челябинска" 17.00 Призер
22. Савельева В.А. 7 МАОУ "Гимназия № 23 г.

Челябинска" 17.00 Призер
23. Мишурина А.Д. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 16.00 Призер
24. Гороховская К.И. 7 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска" 15.00 Призер
25. Дубровина У.С. 7 МАОУ "СОШ № 25 г. Челябинска" 15.00 Призер
26. Мищенко Н.А. 7 МБОУ "НОШ № 95 г. Челябинска" 15.00 Призер
27. Гришин Г.А. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 23.00 Победитель
28. Кожемяченко Д.А. 8 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 23.00 Победитель
29. Пушкарева А.А. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 21.00 Призер
30. Симонов К.М. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 21.00 Призер

4

I 31. Шакирзянова Т.В. 1 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 21.00 Призер
32. Ашурова М.Б.

8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 20.00 Призер
33. Бавина А.А.

8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 20.00 Призер
34. - Скрипко В.М.

8 МАОУ "СОШ № 67 i|. Челябинска" 20.00 Призер
35. Шерстнев М.Н.

8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 20.00 Призер
36. Беляев И.А.

8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 19.00 Призер
37. Новиков JI.K. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 19.00 Призер
38. Брындина А.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 18.00 Призер
39. Вейгандт В. В. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 18.00 Призер
40. Русанов А.С. 8 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 18.00 Призер
41. Аристов А.Е.

8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 17.00 Призер
42. Корнилова А.И. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 17.00 Призер
43. Нуретдинова .А.

8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 17.00 Призер
44. Лебедева В.А. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 16.00 Призер
45. - Патрушева А.М. 8

МАОУ "Гимназия № 26 г.
Челябинска" 16.00 Призер

46. Плугатаренко А.А. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 16.00 Призер
47. Скоробогатова

Д.А. 8 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 16.00 Призер
48. Горбунова А.Е. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 15.00 Призер
4 9 . ' Горбунов Е.А. 8 МАОУ "Гимназия № 100 г.

Челябинска" 15.00 Призер
50. Гуржаев П.С. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 15.00 Призер
51. Иванников Б.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 15.00 Призер
52. Кимейша А.С. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 15.00 Призер
5 3 .' Кузнецова А.С. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 15.00 Призер
54. Мезина М.М. 8 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 15.00 Призер
55. Постовалова А.Р. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 15.00 Призер
56. эыболовлев А.А. 8 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 15.00 Призер
57. Шульгинов П.А. 8 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 15.00 Призер
5 8 .. Придон А.А. 9 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 22.00 Призер
59. Панфилов В.Ю. 9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 19.00 Призер
60. Панурченко В.П. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 18.00 Призер
61. Постылев И.Г. 9 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска" 17.00 Призер
62. Федорина Е.В. 9 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 17.00 Призер
63. Иваннин В.В. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 16.00 Призер
64. Мотовилов В.А. 9 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 16.00 Призер
65. Безруков А.В. 10 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 21.00 Призер
66. Олейник М.В. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 21.00 Призер
67. Пугач В.П. 10 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 20.00 Призер
68 .. Тропин Д.В. 10 МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 20.00 Призер
69. Мешков Т.А. 10 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 18.00 Призер
70. Овсепян 3.0. 10 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 18.00 Призер
71. Скиндерев К.А. 10 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 18.00 Призер

f 72. Филатова А.Н. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска" 18.00 Призер

5

73.  Баландин К.А. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 17.00 Призер
74.  Попова Н.А. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 17.00 Призер

75.  Тащилина Е.А. 10 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 17.00 Призер
76.  Зайнуллин Д.Ф. 10 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 16.00 Призер
77.  Писарев Р.К. 10 МАОУ "СОШ № 153 г. Челябинска" 16.00 Призер
78.  Флато А.А. 10 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 16.00 Призер
79.  Цап И.М. 10 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 16.00 Призер

80.  Чигинцев А.С. 10 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 16.00 Призер
81.  Ефремов К.И. 10 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 15.00 Призер
82.  Закирбаева Е.А. 10 МАОУ "СОШ № 152 г. Челябинска" 15.00 Призер
83.  Мациюк Д.Ю. 10 МАОУ "СОШ № 13 г. Челябинска" 15.00 Призер
84.  Паклева А.Э. 10 МАОУ "СОШ № 130 г. Челябинска" 15.00 Призер
85.  Петухова Е.А. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 15.00 Призер
86.  Шершнев А.В. 10 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 15.00 Призер
87.  Кулакова К.А. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 24.00 Победитель
88.  Примак Д.Н. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 23.00 Победитель
89.  Зотов М.Д. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 21.00 Призер
90.  Красильников М.К. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 20.00 Призер
91.  Лахов А.Е. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 20.00 Призер
92.  Чупрунова А.А. 11 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 20.00 Призер
93.  Шилкина А.Н. 11 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 20.00 Призер
94.  Щелков С.А. 11 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 19.00 Призер
95.  Селезнев Е.Е. 11 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска" 18.00 Призер
96.  Семёнова М.А. 11 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска" 18.00 Призер
97.  Катошина Д.А. 11 МАОУ "СОШ № 152 г. Челябинска" 17.00 Призер
98.  Чехолков Я.. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 17.00 Призер
99.  Золин А.О. 11 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 16.00 Призер
100.  Кудрявцева Е.В. 11 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 16.00 Призер
101.  Михеева Т.Н. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 16.00 Призер
102.  Руденко К.В. 11 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 16.00 Призер
103.  Рыбалко В.В. 11 МБОУ "СОШ № 58 г. Челябинска" 16.00 Призер
104.  Сверзоленко А.Д. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 16.00 Призер

105.  Худякова А.Д. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 16.00 Призер
106.  Шумакова К.С. 11 МБОУ "СОШ № 58 г. Челябинска" 16.00 Призер
107.  Беляева Ю.А. 11 МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 15.00 Призер
108.  Быкова А.С. 11 МАОУ "СОШ № 47 г. Челябинска" 15.00 Призер
109.  Колесников Л.С. 11 МБОУ "СОШ № 81 г. Челябинска" 15.00 Призер
110.  Крутяев Д.С. 11 МАОУ "Гимназия № 100 г.

Челябинска" 15.00 Призер

Е.В. Петрова
2665723